
Id: F0B7B5E1-AF60-4AD4-8C65-15D42D2B2584. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR L/467/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. 1)) 

i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych                     

( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych i od osób  

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 

dokonujących sprzedaży na targowisku na terenie gminy Lubraniec w wysokości 

określonej w załączniku stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedających w dniu sprzedaży niezależnie od 

należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych 

oraz inne usługi świadczone przez Gminę Lubraniec. 

§ 3. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej ustala się Panią Elżbietę  Zasadę. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 14 % od zainkasowanej kwoty opłaty 

targowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/16/2014 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 grudnia 2014 rok 

w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



Id: F0B7B5E1-AF60-4AD4-8C65-15D42D2B2584. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) rada miejska jest zobowiązana do ustalania stawek 

opłaty targowej. 

Po przeanalizowaniu obecnych stawek opłaty targowej, postanowiono zwiększyć kwotę 

wysokości opłaty z uwagi na wzrost cen i innych podatków oraz rosnącą inflację. 

Tabela dziennych stawek opłaty targowej stanowi załącznik do uchwały. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o ich uchwalenie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: F0B7B5E1-AF60-4AD4-8C65-15D42D2B2584. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr L/467/2023 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

 

Tabela dziennych stawek opłaty targowej 

Targowisko Lubraniec pomiędzy ul. Brzeska i Nowa 

L.p. Sposób  sprzedaży i rodzaj towaru Wysokość opłaty                           

w złotych 

1. Przy sprzedaży: 

a/ z samochodu o ładowności do 1,5 tony oraz     

    przyczepy do 750 kg 

b/ z samochodu o ładowności powyżej 1,5 tony oraz 

przyczepy powyżej 750 kg. 

 

20,00 zł 

 

 

28,00 zł 

2. Przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni do 3 m2  lub 

namiotu: 

a/ artykuły spożywcze 

b/ artykuły przemysłowe 

 

Przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni powyżej 3 m2 

- za każdy dodatkowy metr powierzchni  

 

 

18,00 zł 

20,00 zł 

 

 

8,00 zł 

Łącznie nie więcej niż 

1.096,39 zł 

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki itp. 4,00 zł 

4. Przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni do 3 m2 oraz 

bez względu na pojazd-środek transportu-produkty rolne-

ogrodnictwo: 

a/ zboże, ziemniaki 

b/ owoce, warzywa, sadzonki warzyw, sadzonki kwiatów 

c/ drzewka owocowe, krzewy ozdobne, kwiaty doniczkowe 

 

Przy sprzedaży ze stanowiska powyżej 3 m2 

- za każdy dodatkowy metr powierzchni 

 

 

 

9,00 zł 

12,00 zł 

20,00 zł 

 

 

8,00 zł 

Łącznie nie więcej niż 

1.096,39 zł. 

5. Przy sprzedaży żywych zwierząt gospodarskich i trzody 

chlewnej 

13,00 zł 

6. W przypadku sprzedaży artykułów kilku asortymentów 

stosuje się stawkę najwyższą obowiązującą z danej grupy 

asortymentowej 

 

 


